
Municipio Roma IX
Direzione Socio Educativa
P.O. Servizio Culturale Sport e Turismo
UFFICIO CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CN/971/2022 del 09/06/2022

NUMERO PROTOCOLLO CN/66773/2022 del 09/06/2022

OGGETTO: Approvazione aggiornamento Albo delle Associazioni Culturali e Singoli Soggetti del Municipio Roma IX
Eur.

IL DIRETTORE

FABIO AIRAGHI

Responsabile del procedimento: PAOLO DE PASCALE

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABIO AIRAGHI

rif:202200216451 Repertorio: CN/971/2022 del 09/06/2022 Pagina 1 di 6



PREMESSO CHE

Premesso che

il presente provvedimento è adottato dallo scrivente Direttore di Direzione Socio Educativa, nominato con Ordinanza
Sindacale n. 245 del 23.12.2021;

Il Municipio Roma IX Eur riconosce e promuove il pluralismo associativo per la tutela della libertà di espressione di tutti i
cittadini, al fine di perseguire l’interesse generale della comunità locale.

nell'ambito della programmazione di eventi culturali del Municipio, l'Albo delle Associazioni Culturali e Singoli Soggetti
rappresenta un importante punto di riferimento per la realizzazione delle finalità istituzionali, garantendo la concreta
attuazione degli obiettivi e delle competenze sul territorio municipale;

a tali scopi, con Deliberazione del Consiglio Municipale n. 18/2021, si è provveduto all’approvazione del Nuovo
Regolamento per l’istituzione e la Tenuta dell’Albo delle Associazioni Culturali e Singoli Soggetti del Municipio Roma IX
Eur, che operano prevalentemente nel territorio municipale;

il suddetto Regolamento prevede l’indizione di apposito Avviso Pubblico, per l’iscrizione all’Albo del Municipio Roma IX
Eur al fine di fornire uno strumento utile alla definizione degli indirizzi e degli obiettivi prefissati dal Municipio, con la
partecipazione delle Associazioni Culturali e dei singoli Soggetti, nonché delle cooperative che operano in ambito
culturale, di concerto con il Municipio Roma IX Eur, per la realizzazione di iniziative culturali volte a favorire il pieno
coinvolgimento di tutti i cittadini;

in data 25.08.2021 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’istituzione dell’Albo delle Associazioni Culturali e singoli
Soggetti del Municipio Roma IX Eur con determinazione dirigenziale n. 1377 del 25.08.2021, che prevede che il suddetto
Albo resti in vigore per cinque anni dalla sua istituzione, con aggiornamenti a cadenza trimestrale;

con determinazione dirigenziale n. 2109 del 14.12.2021 si è provveduto a costituire l’Albo delle Associazioni Culturali e
Singoli Soggetti del Municipio Roma IX Eur;

con determinazione dirigenziale n. 695 del 19.04.2022 si è provveduto all’ultimo aggiornamento dell’Albo suddetto;

CONSIDERATO CHE

Considerato che

successivamente all’approvazione dell’ultimo aggiornamento, sono pervenute n.5 nuove richieste di iscrizione, come di
seguito riportato:

rif:202200216451 Repertorio: CN/971/2022 del 09/06/2022 Pagina 2 di 6



N.
Organismo o Soggetto Protocollo istanza data

1 A.M.C. ASSOCIAZIONE MAMMA CORAGGIO CN/33508 28/03/2022

2 VIVERE IN APS
CN/14800

CN/39083

15/02/2022

07/04/2022

3 TAMTAM CN/43374 14/04/2022

4 ELLEGIPI TEATRO 20 CN/49173 03/05/2022

5 UN PIZZICO DI NOTE APS CN/53012 10/05/2022

alla verifica della documentazione pervenuta per ogni istanza presentata, nel rispetto dei requisiti previsti dall’Avviso
Pubblico, ha provveduto il RUP Paolo De Pascale, coadiuvato dal personale dell’Ufficio Cultura della Direzione Socio
Educativa, in data 16.05.2022 , come da Verbale prot. CN/56662 del 16.05.2022, trasmesso al Direttore della DSE con
nota prot. CN/64928 del 06.06.2022;

a seguito della suddetta verifica:

2 istanze sono state ritenute complete di idonea documentazione;
3 istanze sono state ritenute incomplete per cui si è proceduto con le richieste d’integrazione, come di seguito
riportato:

N.
Organismo o Soggetto

Protocollo istanza data

1 A.M.C. ASSOCIAZIONE MAMMA CORAGGIO CN/56774 18.05.2022

2 ELLEGIPI TEATRO 20 CN/56801 18.05.2022

3 TAMTAM CN/56855 18.05.2022

cui, come da Verbale del 01.06.2022 prot.CN/64632 del 03.06.2022., trasmesso al Direttore della DSE con nota prot.

rif:202200216451 Repertorio: CN/971/2022 del 09/06/2022 Pagina 3 di 6



CN/64928 del 06.06.2022:

2 delle Associazioni e Singoli Soggetti hanno fornito completo riscontro;
l’Associazione TAMTAM ha fornito tardivo riscontro (con nota prot. CN/62152 del 30.05.2022, pervenuta il
25.05.2022), e pertanto la relativa documentazione sarà valutata nel prossimo aggiornamento trimestrale, come
comunicato con nota prot. CN/64386 del 03.06.2022;

a conclusione delle operazioni di verifica, sono state ritenute idonee n. 4 nuove richieste d’iscrizione, per cui si rende
necessario procedere all’aggiornamento dell’Albo delle Associazioni Culturali e singoli Soggetti del Municipio Roma IX Eur;

è stata accertata ai sensi dell’art. 147 del D.P.R. n. 445/2000 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziale, per sé e per gli altri, in attuazione dell’art. 6 bis della L.241/1190 e dell’art.6 comma 2 ed art. 7 del D.P.R.
62/2013 nonché del Codice di Comportamento di Roma Capitale;

è stata redatta la check list di “autocontrollo” prevista dal sistema dei controlli successivi di regolarità amministrativa ex
art. 147 bis del TUEL, allegata al presente provvedimento, come da nota del Segretario Generale prot. n.
RC/15824/2018;

visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo
2013;

visto il Regolamento del Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 12 del 19
marzo 2013;

vista la Direttiva del Segretario Generale prot. RC/2017/0016149 del 26.05.2017 in materia di obbligo di astensione in
caso di conflitto di interessi e la normativa esterna ed interna di riferimento;

dato atto della non rilevanza contabile del presente provvedimento;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

di accogliere n. 4 nuove richieste di iscrizione pervenute, come da Allegato A, parte integrante del presente
provvedimento;

rif:202200216451 Repertorio: CN/971/2022 del 09/06/2022 Pagina 4 di 6



di approvare l’aggiornamento dell’Albo delle Associazioni Culturali e singoli Soggetti del Municipio Roma IX Eur, come da
allegato B, parte integrante del presente provvedimento;

di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
del disposto di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni.

di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in attuazione dell’art. 6 bis della
L.241/1190 e dell’art.6 comma 2 ed art. 7 del D.P.R. 62/2013 nonché del Codice di Comportamento di Roma Capitale,
come da documentazione in atti.

Il presente atto, nel rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui agli Artt. 26 e 27, Dlgs. 33/2013 e Art. 29
D.Lgs. 50/2016, sarà pubblicato sul sito web del Municipio Roma IX Eur, tenuto conto delle disposizioni a tutela della
privacy, ai sensi del D. Lgs. 196/2003.

Il Direttore di Direzione Socio Educativa

Fabio Airaghi

IL DIRETTORE

FABIO AIRAGHI

rif:202200216451 Repertorio: CN/971/2022 del 09/06/2022 Pagina 5 di 6



Elenco allegati

DESCRIZIONE

autocertificazione de pascale.pdf

autocertificazione airaghi.pdf

check list.pdf

Allegato A-convertito.pdf

CN20220056662 verbale 16.05.2022 albo associazioni culturali.pdf

CN20220064928-lettera trasmissione verbali ad airaghi.pdf

Determina_2109_ISTITUZIONE ALBO.pdf

Allegato B.pdf

CN20210051238-nuovo regolamento albo.pdf

Determina_CN_1377_2021.pdf

DD_695_22.pdf

Allegato_A___Avviso_Pubblico.pdf

CN20220064632-verbale 01.06.2022 aggiornamento albo verifica integrazioni.pdf

rif:202200216451 Repertorio: CN/971/2022 del 09/06/2022 Pagina 6 di 6


	Il Direttore di Direzione Socio Educativa

		2022-06-09T13:59:15+0200
	Airaghi Fabio




